
М И Н И С ТЕРС ТВО  О Б РА ЗО В А Н И Я  И  Н А У К И  
ДО Н ЕЦ К О Й  Н А РО Д Н О Й  РЕСП УБЛ И КИ

, / 3 г t <у u'/ lL 2021 г.
--------77--------

П Р И К А З

Д онецк

О внесении изм енений в Приказ М инистерства образования и науки  
Д онецкой Н ародной Республики от 09 июня 2021г. №  520  

«О  распределении образовательны м организациям (учреж дениям ) высш его  
проф ессионального образования, находящ имся в подчинении М инистерства  

образования и науки Д онецкой Н ародной Республики, контрольны х цифр  
приема на обучение по основны м профессиональны м образовательны м  

программам высш его проф ессионального образования (программам  
бакалавриата, специалитета, магистратуры) за счет бю дж етны х ассигнований  

Республиканского бю дж ета Д онецкой Н ародной Республики  
на 2021 -2022  учебны й год»

В соответствии с П риказом М инистерства образования и науки  
Д онецкой Н ародной Республики от 28 мая 2021 г. №  463 «О б установлении  
общ их объем ов контрольных цифр приема на обучени е по направлениям  
подготовки (специальностям) по основны м профессиональны м  
образовательны м программам среднего проф ессионального и высш его  
образования, программам дополнительного проф ессионального образования  
за счет бю дж етны х ассигнований Республиканского бю дж ета  Д онецкой  
Н ародной Республики на 20 2 1 -2 0 2 2  учебны й год» (с изм енениями) и 
П ротоколом  заседания конкурсной комиссии по проведению  конкурсного  
отбора по распределению  контрольных цифр приема по направлениям  
подготовки и специальностям для обучения по основны м профессиональны м  
образовательны м программам вы сш его проф ессионального образования  
(программам бакалавриата, специалитета, магистратуры) за счет бю дж етны х  
ассигнований Республиканского бю дж ета Д онецкой Н ародной Республики  
на 2 0 2 1 -2 0 2 2  учебны й год от 31 августа 2021 г. №  3

П РИ КА ЗЫ ВА Ю :

1. В нести  в Приказ М инистерства образования и науки Д онецкой  
Н ародной Республики от 09 июня 2021 г. №  520 «О распределении  
образовательны м организациям (учреж дениям ) высш его проф ессионального



2

образования, находящ имся в подчинении М инистерства образования и 
науки Д онецкой Н ародной Республики, контрольных цифр приема на 
обучени е по основны м профессиональны м образовательны м программам  
вы сш его проф ессионального образования (программам бакалавриата, 
специалитета, магистратуры) за счет бю дж етны х ассигнований  
Республиканского бю дж ета Д онецкой Н ародной Республики на 2021-2С 22  
учебны й год» (далее -  Приказ) следую щ ие изменения:

1.1. В  наименовании Приказа слова «вы сш его проф ессионального  
образования» заменить словами «вы сш его образования».

1.2. В  пункте 1 Приказа слова «вы сш его проф ессионального
образования» заменить словами «вы сш его образования».

1.3. В пункте 2 Приказа слова «вы сш его проф ессионального
образования» заменить словами «вы сш его образования».

1.3. П риложения 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 9 и 10 Приказа изложить в новой  
редакции (прилагаются).

2. Н астоящ ий Приказ вступает в силу со дня подписания.

М .Н . Куш аков



Приложение 1
к Приказу Министерства образования и 
науки Донецкой Народной Республики 
от 09.06.2021 № 520 (в редакции Приказа 
Министерства образования и науки 
Донецкой Народной Республики 
отЗ/cdkgcm  2021 №

Распределение Государственному образовательному учреждению высшего 
профессионального образования "Донецкий национальный университет" контрольных 

цифр приема на обучение по основным профессиональным образовательным 
программам высшего образования (программам бакалавриата, специалитета, 

магистратуры) за счет бюджетных ассигнований Республиканского бюджета Донецкой 
Народной Республики на 2021-2022 учебный год

К о д  и  н а п р а в л е н и е  н а п р а в л е н и я  п о д г о т о в к и  
(с п е ц и а л ь н о с т ь )

В ы д е л е н и е  к о н т р о л ь н ы х  ц и ф р  п р и е м а

к о д н а зв а н и е
О ч н а я  ф о р м а  

о б у ч е н и я

З а о ч н а я  ф о р м а  

о б у ч е н и я

О ч н о - з а о ч н а я  

ф о р м а  о б у ч е н и я

0 1 .0 3 .0 1 М а т е м а т и к а 19

0 1 .0 3 .0 2 П р и к л а д н а я  м а т е м а т и к а  и  и н ф о р м а т и к а 3 6

0 2 .0 3 .0 2
Ф у н д а м е н т а л ь н а я  и н ф о р м а т и к а  и  

и н ф о р м а ц и о н н ы е  т е х н о л о ги и
16

0 3 .0 3 .0 2 Ф и зи к а 7

0 3 .0 3 .0 3 Р а д и о ф и зи к а 12

0 4 .0 3 .0 1 Х и м и я 18

0 5 .0 3 .0 6 Э к о л о ги я  и  п р и р о д о п о л ь зо в а н и е 6

0 6 .0 3 .0 1 Б и о л о г и я 8 5

0 9 .0 3 .0 1 И н ф о р м а т и к а  и  в ы ч и с л и т е л ь н а я  т е х н и к а 61

0 9 .0 3 .0 4 П р о г р а м м н а я  и н ж е н е р и я 2 5

10.03.01 И н ф о р м а ц и о н н а я  б е зо п а с н о с т ь 2 6

2 0 .0 3 .0 1 Т е х н о с ф е р н а я  б е зо п а с н о с т ь 9

2 7 .0 3 .0 1 С т а н д а р т и за ц и я  и  м е т р о л о г и я 13

2 7 .0 3 .0 3 С и с т е м н ы й  а н а л и з  и  у п р а в л е н и е 8

2 8 .0 3 .0 3 Н а н о м а т е р и а л ы 8

3 7 .0 3 .0 1 П с и х о л о г и я 4 5

3 8 .0 3 .0 1 Э к о н о м и к а 7 5

3 8 .0 3 .0 3 У п р а в л е н и е  п е р с о н а л о м 2 0
3 8 .0 3 .0 4 Г о с у д а р с т в е н н о е  и  м у н и ц и п а л ь н о е  

у п р а в л е н и е
5

3 8 .0 3 .0 5 Б и зн е с -и н ф о р м а т и к а 15

3 8 .0 3 .0 6 Т о р г о в о е  д е л о 15
4 0 .0 3 .0 1 Ю р и с п р у д е н ц и я 1 1 7
4 4 .0 3 .0 1 П е д а г о г и ч е с к о е  о б р а зо в а н и е 1 5 5

4 4 .0 3 .0 2 П с и х о л о г о -п е д а го г и ч е с к о е  о б р а зо в а н и е 3 0

4 4 .0 3 .0 3
С п е ц и а л ь н о е  (д е ф е к т о л о г и ч е с к о е )  
о б р а зо в а н и е

7 5

4 4 .0 3 .0 4 П р о ф е с с и о н а л ь н о е  о б у ч е н и е 18

4 4 .0 3 .0 5
П е д а г о г и ч е с к о е  о б р а зо в а н и е  (с  д в у м я  
п р о ф и л я м и  п о д г о т о в к и )

5 5

4 5 .0 3 .0 1 Ф и л о л о г и я 131
4 5 .0 3 .0 2 Л и н г в и с т и к а 2 0



К о д  и  н а п р а в л е н и е  н а п р а в л е н и я  п о д г о т о в к и  

(с п е ц и а л ь н о с т ь ) В ы д е л е н и е  к о н т р о л ь н ы х  ц и ф р  п р и е м а

к о д н а зв а н и е
О ч н а я  ф о р м а  

о б у ч е н и я

З а о ч н а я  ф о р м а  

о б у ч е н и я

О ч н о - з а о ч н а я  

ф о р м а  о б у ч е н и я

4 5 .0 3 .0 3 Ф у н д а м е н т а л ь н а я  и  п р и к л а д н а я  л и н г в и с т и к а 2 0

4 6 .0 3 .0 1 И с т о р и я 5 0
4 6 .0 3 .0 2 Д о к у м е н т о в е д е н и е  и  а р х и в о в е д е н и е 3 2
4 9  03.01 

4 9 .0 3 .0 2

Ф и зи ч е с к а я  к у л ь т у р а 1 3 0

Ф и зи ч е с к а я  к у л ь т у р а  д л я  л и ц  с 
о т к л о н е н и я м и  в с о с т о я н и и  зд о р о в ь я 2 5

5 1 .0 3 .0 6 Б и б л и о т е ч н о -и н ф о р м а ц и о н н а я  д е я т е л ь н о с т ь 5

5 4 .0 3 .0 1 Д и за й н 15
0 1 .0 4 .0 1 М а т е м а т и к а 8

0 1 .0 4 .0 2 П р и к л а д н а я  м а т е м а т и к а  и  и н ф о р м а т и к а 2 0

0 2 .0 4 .0 2
Ф у н д а м е н т  и н ф о р м а т и к а  и 
и н ф о р м а ц и о н н ы е  т е х н о л о ги и 5

0 3 .0 4 .0 3 Р а д и о ф и зи к а 6
0 4 .0 4 .0 1 Х и м и я 10
0 5 .0 4 .0 6 Э к о л о ги я  и  п р и р о д о п о л ь зо в . 1
0 6 .0 4 .0 1 Б и о л о г и я 5 0
0 9 .0 4 .0 1 И н ф о р м а т и к а  и  в ы ч и с л и т е л ь н а я  т е х н и к а 4 0

0 9 .0 4 .0 4 П р о г р а м м н а я  и н ж е н е р и я 12
10.04.01 И н ф о р м а ц и о н н а я  б е зо п а с н о с т ь 18
16.04.01 Т е х г и ч е с к а я  ф и зи к а 1
2 0 .0 4 .0 1 Т е х н о с ф е р н а я  б е зо п а с н о с т ь 3
2 7 .0 4 .0 1 С т а н д а р т и за ц и я  и  м е т р о л о г и я 4
3 7 .04 .01 П с и х о л о г и я 2 8
3 8 .0 4 .0 1 Э к о н о м и к а 21
3 8 .0 4 .0 2 М е н е д ж м е н т 2 6
3 8 .0 4 .0 3 У п р а в л е н и е  п е р с о н а л о м 2 0
3 8 .0 4 .0 4 Г о с у д а р с т в е н н о е  и  м у н и ц и п а л ь н о е  

у п р а в л е н и е 10

3 8 .0 4 .0 5 Б и зн е с -и н ф о р м а т и к а 9
3 8 .0 4 .0 6 Т о р г о в о е  д е л о 5
3 8 .0 4 .0 8 Ф и н а н с ы  и  к р е д и т 3 8
4 0 .0 4 .0 1 Ю р и с п р у д е н ц и я 71
4 1 .0 4 .0 4 П о л и т о л о ги я 11
4 1 .0 4 .0 5 М е ж д у н а р о д н ы е  о т н о ш е н и я 17
4 2 .0 4 .0 1 Р е к л а м а  и  с в я зи  с  о б щ е с т в е н н о с т ь ю 10
4 2 .0 4 .0 2 Ж у р н а л и с т и к а 2 0
4 4 .0 4 .0 1 П е д а г о г и ч е с к о е  о б р а зо в а н и е 9 9
4 4 .0 4 .0 2 П с и х о л о г о -п е д а г о г и ч е с к о е  о б р а зо в а н и е 13

4 4 .0 4 .0 3
С п е ц и а л ь н о е  (д е ф е к т о л о г и ч е с к о е )  
о б р а зо в а н и е 3 0

4 4 .0 4 .0 4 П р о ф е с с и о н а л ь н о е  о б у ч е н и е  (п р о ф и л ь  
О х р а н а  т р у д а ) 15

4 5 .0 4 .0 1 Ф и л о л о ги я 5 6
4 5 .0 4 .0 2 Л и н г в и с т и к а 2 4

4 5 .0 4 .0 3 Ф у н д а м е н т а л ь н а я  и  п р и к л а д н а я  л и н г в и с т и к а 5

4 6 .0 4 .0 1 И с т о р и я 3 0
4 6 .0 4 .0 2 Д о к у м е н т о в е д е н и е  и  а р х и в о в е д е н и е 2 0
4 9 .0 4 .0 1 Ф и зи ч е с к а я  к у л ь т у р а 3 0



К о д  и  н а п р а в л е н и е  н а п р а в л е н и я  п о д г о т о в к и  
(с п е ц и а л ь н о с т ь ) В ы д е л е н и е  к о н т р о л ь н ы х  ц и ф р  п р и е м а

КОД название
О ч н а я  ф о р м а  

о б у ч е н и я

З а о ч н а я  ф о р м а  

о б у ч е н и я

О ч н о - з а о ч н а я  

ф о р м а  о б у ч е н и я

4 9 .0 4 .0 2
Ф и зи ч е с к а я  к у л ь т у р а  д л я  л и ц  с 

о т к л о н е н и я м и  в с о с т о я н и и  зд о р о в ь я  

(а д а п т и в н а я  ф и зи ч е с к а я  к у л ь ту р а )
2 2

4 9 .0 4 .0 3 С п о р т 2 5
5 1 .04 .01 К у л ь т у р о л о г и я 4

5 1 .0 4 .0 6 Б и б л и о т е ч н о -и н ф о р м а ц и о н н а я  д е я т е л ь н о с т ь 8

5 4 .04 .01 Д и за й н 10
0 4 .0 5 .0 1 Ф у н д а м е н т а л ь н а я  и  п р и к л а д н а я  х и м и я 2 0
3 8 .0 5 .0 1 Э к о н о м и ч е с к а я  б е зо п а с н о с т ь 3 0
3 8 .0 5 .0 2 Т а м о ж е н н о е  д е л о 10

4 0 .0 5 .0 1
П р а в о в о е  о б е с п е ч е н и е  н а ц и о н а л ь н о й  
б е зо п а с н о с т и 1 2 0

И т о г о 24 3 7



к Приказу Министерства образования и 
науки Донецкой Народной Республики 
от 09.06.2021 № 520 (в редакции Приказа 
Министерства образования и науки 
Донецкой Народной Республики 
от , &  2021 № - ■ ■)

Распределение Государственному образовательному учреждению высшего 
профессионального образования "Донецкий национальный технический университет" 

контрольных цифр приема на обучение по основным профессиональным 
образовательным программам высшего образования (программам бакалавриата, 

специалитета, магистратуры) за счет бюджетных ассигнований Республиканского
бюджета Донецкой Народной Республики 

на 2021-2022 учебный год

Приложение 2

К о д  и  н а п р а в л е н и е  н а п р а в л е н и я  п о д г о т о в к и  
(с п е ц и а л ь н о с т ь ) В ы д е л е н и е  к о н т р о л ь н ы х  ц и ф р  п р и е м а

к о д н а зв а н и е
О ч н а я  ф о р м а  

о б у ч е н и я

З а о ч н а я  ф о р м а  

о б у ч е н и я

О ч н о - з а о ч н а я  

ф о р м а  о б у ч е н и я

0 1 .0 3 .0 4 П р и к л а д н а я  м а т е м а т и к а 2 0
0 2 .0 3 .0 1 М а т е м а т и к а  и  к о м п ь ю т . н ау к и 3 0
0 5 .0 3 .0 3 К а р т о г р а ф и я  и  г е о и н ф о р м а т и к а 9
0 5 .0 3 .0 6 Э к о л о ги я  и  п р и р о д о п о л ь зо в а н и е 8
0 9 .0 3 .0 1 И н ф о р м а т и к а  и вы ч . т е х н и к а 6 4
0 9 .0 3 .0 2 И н ф о р м а ц и о н н ы е  с и с т е м ы  и т е х н о л о ги и

7 0

0 9 .0 3 .0 3 П р и к л а д н а я  и н ф о р м а т и к а 10
0 9 .0 3 .0 4 П р о г р а м м н а я  и н ж е н е р и я 9 5
10 .03 .01 И н ф о р м а ц и о н н а я  б е зо п а с н о с т ь 2 4
11 .03 .01 Р а д и о т е х н и к а 9

1 1 .0 3 .0 2 И н ф о к о м м у н и к а ц и о н н ы е  т е х н о л о ги и  и 
с и с т е м ы  с в я зи 21

1 1 .0 3 .0 4 Э л е к т р о н и к а  и  н а н о э л е к т р о н и к 10
12.03.01 П р и б о р о с т р о е н и е 10
13 .03 .01 Т е п л о э н е р г е т и к а  и  т е п л о т е х н и к а 13
1 3 .0 3 .0 2 Э л е к т р о э н е р г е т и к а  и  э л е к т р о т е х н и к а 8 0
1 5 .0 3 .0 2 Т е х н о л о г и ч е с к и е  м а ш и н ы  и  о б о р у д о в а н и е

17

1 5 .0 3 .0 4
А в т о м а т и за ц и я  те х н о л о ги ч е с к и х  п р о ц ес со в  
и п р о и зв о д с т в 15

1 5 .0 3 .0 5
К о н с т р у к т о р с к о -т е х н о л о г и ч е с к о е  
о б е с п е ч е н и е  м а ш и н о с т р о и т е л ь н ы х  
п р о и зв о д с т в

14

1 5 .0 3 .0 6 М е х а т р о н и к а  и  р о б о т о т е х н и к а 19
18.03.01 Х и м и ч е с к а я  т е х н о л о ги я 8

2 0 .0 3 .0 1 Т е х н о с ф е р н а я  б е зо п а с н о с т ь 4
2 1 .0 3 .0 2 З е м л е у с т р о й с т в о  и  к ад а с т р ы 12

2 1 .0 3 .0 3 Г е о д е зи я  и  д и с т а н ц и о н н о е  з о н д и р о в а н и е 10



2 2 .0 3 .0 1 М а т е р и а л о в е д е н и е  и  т е х н о л о ги и  м а т е р и а л о в 8

2 2 .0 3 .0 2 М е т а л л у р г и я 2 5

2 3 .0 3 .0 2 Н а зе м н ы е  т р а н с п о р т н о -т е х н о л о ги ч е с к и е  

к о м п л е к с ы
18

2 7 .0 3 .0 2 У п р а в л е н и е  к а ч е с т в о м 9

2 7 .0 3 .0 3 С и с т е м н ы й  ан а л и з  и  у п р а в л е н и е 6

2 7 .0 3 .0 4 У п р а в л е н и е  в  т е х н и ч . с и с т е м а х 10

3 8 .0 3 .0 3 У п р а в л е н и е  п е р с о н а л о м 10

3 8 .0 3 .0 5 Б и зн е с -и н ф о р м а т и к а 15

0 1 .0 4 .0 4 П р и к л а д н а я  м а т е м а т и к а 4

0 2 .0 4 .0 1 М а т е м а т и к а  и  к о м п ь ю т . н ау к и 7

0 5 .0 4 .0 6 Э к о л о ги я  и  п р и р о д о п о л ь зо в . 3

0 9 .0 4 .0 1 И н ф о р м а т и к а  и  в ы ч и с л и т е л ь н а я  т е х н и к а 13

0 9 .0 4 .0 2 И н ф о р м а ц и о н н ы е  с и с т е м ы  и  т е х н о л о ги и
2 0

0 9 .0 4 .0 3 П р и к л а д н а я  и н ф о р м а т и к а 3
0 9 .0 4 .0 4 П р о г р а м м н а я  и н ж е н е р и я 2 0

10 .04 .01 И н ф о р м а ц и о н н а я  б е зо п а с н о с т ь 1 0

11 .04 .01 Р а д и о т е х н и к а 2

1 1 .0 4 .0 2
И н ф о к о м м у н и к а ц и о н н ы е  т е х н о л о ги и  и 
с и с т е м ы  св я зи

11

1 1 .0 4 .0 4 Э л е к т р о н и к а  и  н а н о э л е к т р о н и к 5

12 .04 .01 П р и б о р о с т р о е н и е 1

1 3 .04 .01 Т е п л о э н е р г е т и к а  и  т е п л о т е х н и к 4

1 3 .0 4 .0 2 Э л е к т р о э н е р г е т и к а  и  э л е к т р о т е х н и к а 4 0

1 5 .0 4 .0 2 Т е х н о л о г и ч е с к и е  м а ш и н ы  и  о б о р у д о в а н и е
1 2

1 5 .0 4 .0 4
А в т о м а т и за ц и я  т е х н о л о ги ч е с к и х  п р о ц е с с о в  
и  п р о и зв о д с т в

1 2

1 5 .0 4 .0 5
К о н с т р у к т о р с к о -т е х н о л о г и ч  о б е с п е ч е н и е  

м а ш и н о с т р о и т  п р о и зв о д с т в
9

1 5 .0 4 .0 6 М е х а т р о н и к а  и  р о б о т о т е х н и к а 2

18 .04 .01 Х и м и ч е с к а я  т е х н о л о ги я 5
2 1 .0 4 .0 2 З е м л е у с т р о й с т в о  и  к а д а с т р ы 2

2 2 .0 4 .0 1 М а т е р и а л о в е д е н и е  и  т е х н о л о ги и  м а т е р и а л о в 1

2 2 .0 4 .0 2 М е т а л л у р г и я 16
2 3 .0 4 .0 2 Н а з е м н ы е  т р а н с п о р т н о -т е х н о л о ги ч е с к и е  

к о м п л е к с ы
8

2 7 .0 4 .0 2 У п р а в л е н и е  к а ч е с т в о м 5

2 7 .0 4 .0 3 С и с т е м н ы й  ан а л и з  и  у п р а в л е н и е 2

2 7 .0 4 .0 4 У п р а в л е н и е  в  те х н и ч . с и с т е м а х 10
3 8 .0 4 .0 1 Э к о н о м и к а 10
3 8 .0 4 .0 2 М е н е д ж м е н т 12

3 8 .0 4 .0 3 У п р а в л е н и е  п е р с о н а л о м 10
3 8 .0 4 .0 4 Г о с у д а р с т в е н н о е  и  м у н и ц и п а л ь н о е  

у п р а в л е н и е
3 5

3 8 .0 4 .0 5 Б и зн е с -и н ф о р м а т и к а 12
3 8 .0 4 .0 8 Ф и н а н с ы  и к р е д и т 5
3 8 .0 4 .0 9 Г  о с у д а р с т в е н н ы й  ау д и т 15



18 .05 .01
Х и м и ч е с к а я  т е х н о л о ги я  э н е р г о н а с ы щ е н н ы х  

материалов и изделий 3

2 1 .0 5 .0 2 П р и к л а д н а я  гео л о г и я 2
2 1 .0 5 .0 3 Т е х н о л о г и я  г е о л о г и ч е с к о й  р а зв е д к и 4
2 1 .0 5 .0 4 Г  о р н о е  д е л о 8 4
2 1 .0 5 .0 6 Н е ф т е г а зо в ы е  т е х н и к а  и  т е х н о л о ги и 9

Итого 1101



к Приказу Министерства образования и 
науки Донецкой Народной Республики 
от 09.06.2021 № 520 (в редакции Приказа 
Министерства образования и науки 
Донецкой Народной Республики 
от ^  Ж  2021 № §  ■)

Приложение 3

Распределение Государственному образовательному учреждению высшего 
профессионального образования "Донецкий национальный университет экономики и 

торговли имени Михаила Туган-Барановского" контрольных цифр приема на обучение 
по основным профессиональным образовательным программам высшего образования 

(программам бакалавриата, специалитета, магистратуры) за счет бюджетных 
ассигнований Республиканского бюджета Донецкой Народной Республики

на 2021-2022 учебный год

К о д  и н а п р а в л е н и е  н а п р а в л е н и я  п о д г о т о в к и  
(с п е ц и а л ь н о с т ь ) В ы д е л е н и е  к о н т р о л ь н ы х  ц и ф р  п р и е м а

к о д н а зв ан и е
О ч н а я  ф о р м а  

о б у ч е н и я

З а о ч н а я  ф о р м а  

о б у ч е н и я

О ч н о - з а о ч н а я  

ф о р м а  о б у ч е н и я

1 3 .03 .03 Э н е р ге т и ч . м а ш и н о с т р о е н и е 2 9
1 5 .0 3 .0 2 Т е х н о л о г и ч е с к и е  м а ш и н ы  и  о б о р у д о в а н и е

2 2

1 9 .0 3 .0 2 П р о д у к т ы  п и т а н и я  и з  р а с т и т е л ь н о г о  с ы р ь я 9

1 9 .03 .03
П р о д у к т ы  п и т а н и я  ж и в о т н о г о  
п р о и с х о ж д е н и я 9

1 9 .0 3 .0 4
Т е х н о л о г и я  п р о д у к ц и и  и  о р г а н и за ц и я  

о б щ е с т в е н н о г о  п и та н и я 4 0

2 9 .0 3 .0 5
К о н с т р у и р о в а н и е  и зд е л и й  л е г к о й  
п р о м ы ш л е н н о с т и 14

3 5 .0 3 .0 7 Т е х н о л о г и я  п р о и зв о д с т в а  и  п е р е р а б о т к и  с /х  
п р о д у к ц и и 15

3 8 .0 3 .0 1 Э к о н о м и к а 125
3 8 .0 3 .0 3 У п р а в л е н и е  п е р с о н а л о м 15
3 8 .0 3 .0 6 Т о р г о в о е  д е л о 2 5
3 8 .0 3 .0 7 Т о в а р о в е д е н и е 4 5
4 3 .0 3 .0 1 С е р в и с 15
4 3 .0 3 .0 2 Т у р и зм 6
4 3 .0 3 .0 3 Г  о с т и н е ч н о е  д е л о 2 5
1 5 .0 4 .0 2 Т е х н о л о г и ч е с к и е  м а ш и н ы  и  о б о р у д о в а н и е

2 5

1 5 .04 .03 Э н е р г е т и ч е с к о е  м а ш и н о с т р о е н и е 9

1 9 .0 4 .0 4 Т е х н о л о г и я  п р о д у к ц и и  и  о р г а н и за ц и я  
о б щ е с т в е н н о г о  п и та н и я 2 5

3 8 .0 4 .0 1 Э к о н о м и к а 7 0
3 8 .0 4 .0 2 М е н е д ж м е н т 15
3 8 .0 4 .0 3 У п р а в л е н и е  п е р с о н а л о м 10



3 8 .0 4 .0 4 Г о с у д а р с т в е н н о е  и  м у н и ц и п а л ь н о е  

у п р а в л е н и е
5

3 8 .0 4 .0 7 Т о в а р о в е д е н и е 5 4

3 8 .0 4 .0 8 Ф и н а н с ы  и  к р е д и т 3 0

3 8 .0 4 .0 9 Г  о с у д а р с т в е н н ы й  а у д и т 3 0

4 3 .0 4 .0 2 Т у р и зм 15

4 3 .0 4 .0 3 Г о с т и н е ч н о е  д е л о 15

3 8 .0 5 .0 1 Э к о н о м и ч е с к а я  б е зо п а с н о с т ь 2 5

3 8 .0 5 .0 2 Т а м о ж е н н о е  д е л о 2 0

Итого 742



к Приказу Министерства образования и 
науки Донецкой Народной Республики 
от 09.06.2021 № 520 (в редакции Приказа 
Министерства образования и науки 
Донецкой Народной Республики 
о т , - ' 2021 № - о

Распределение Государственному образовательному учреждению высшего 
профессионального образования "Донецкая академи управления и государственной 
службы при Главе Донецкой Народной Республики" контрольных цифр приема на 
обучение по основным профессиональным образовательным программам высшего 

образования (программам бакалавриата, специалитета, магистратуры) за счет 
бюджетных ассигнований Республиканского бюджета Донецкой Народной Республики

на 2021-2022 учебный год

Приложение 4

К о д  и  н а п р а в л е н и е  н а п р а в л е н и я  п о д г о т о в к и  
(с п е ц и а л ь н о с т ь ) В ы д е л е н и е  к о н т р о л ь н ы х  ц и ф р  п р и е м а

к о д н а зв ан и е
О ч н а я  ф о р м а  

о б у ч е н и я

З а о ч н а я  ф о р м а  

о б у ч е н и я

О ч н о - з а о ч н а я  

ф о р м а  о б у ч е н и я

0 9 .0 3 .0 3 П р и к л а д н а я  и н ф о р м а т и к а 2 0
3 8 .0 3 .0 1 Э к о н о м и к а 4 0
3 8 .0 3 .0 2 М е н е д ж м е н т 1 2 0
3 8 .0 3 .0 3 У п р а в л е н и е  п е р с о н а л о м 15
3 8 .0 3 .0 4 Г о с у д а р с т в е н н о е  и  м у н и ц и п а л ь н о е  

у п р а в л е н и е 2 5

3 9 .0 3 .0 1 С о ц и о л о г и я 15
3 9 .0 3 .0 2 С о ц и а л ь н а я  р а б о т а 15
4 0 .0 3 .0 1 Ю р и с п р у д е н ц и я 10
4 3 .0 3 .0 2 Т у р и зм 4
0 9 .0 4 .0 3 П р и к л а д н а я  и н ф о р м а т и к а 15
3 8 .0 4 .0 1 Э к о н о м и к а 15
3 8 .0 4 .0 2 М е н е д ж м е н т 8 0
3 8 .0 4 .0 3 У п р а в л е н и е  п е р с о н а л о м 15
3 8 .0 4 .0 4 Г о с у д а р с т в е н н о е  и  м у н и ц и п а л ь н о е 6 0
3 8 .0 4 .0 8 Ф и н а н с ы  и  к р е д и т 3 0
3 9 .0 4 .0 1 С о ц и о л о г и я 15
3 9 .0 4 .0 2 С о ц и а л ь н а я  р а б о т а 10
4 0 .0 4 .0 1 Ю р и с п р у д е н ц и я 10

Итого 514



к Приказу Министерства образования и 
науки Донецкой Народной Республики 
от 09.06.2021 № 520 (в редакции Приказа 
Министерства образования и науки 
Донецкой Народной Республики 
от ' 1 2021 № j___')

Приложение 5

Распределение Государственному образовательному учреждению высшего 
профессионального образования "Донбасская национальная академия строительства и 
архитектуры" контрольных цифр приема на обучение по основным профессиональным 

образовательным программам высшего образования (программам бакалавриата, 
специалитета, магистратуры) за счет бюджетных ассигнований Республиканского 

бюджета Донецкой Народной Республики на 2021 -2022 учебный год

К од и н ап р авл ен и е н ап равлен и я  подготовки 
(сп ец и альн ость)

В ы д е л е н и е  к о н т р о л ь н ы х  ц и ф р  п р и е м а

код название
О ч н а я  ф о р м а  

о б у ч е н и я

З а о ч н а я  ф о р м а  

о б у ч е н и я

О ч н о -з а о ч н а я  

ф о р м а  о б у ч е н и я

0 7 .0 3 .0 1 А рхи тектура 4 0

0 7 .0 3 .0 3 Д и зай н  архитектурной  среды 15

0 7 .0 3 .0 4 Г  р адострои тельство 10

0 8 .0 3 .0 1 С троительство 2 3 0

2 0 .0 3 .0 1 Т ехн осф ерн ая  безопасность 2 8

2 1 .0 3 .0 2 З ем леустрой ство  и кадастр 2 0
2 3 .0 3 .0 2 Н азем н ы е тран сп ор тн о-техн ол оги ч еск и е  

ком плексы 3 0

2 3 .0 3 .0 3 Э ксплуатация тр ан сп ор тон о-техн ол оги ч  
м аш ин и ком плексов 4 0

3 5 .0 3 .1 0 Л ан д ш аф тн ая  архитектура 12

0 7 .0 4 .0 1 А р х и тектура 2 5
0 7 .0 4 .0 3 Д и зай н  архитектурной  среды 12
0 7 .0 4 .0 4 Г  р адострои тельство 10
0 8 .0 4 .0 1 С троительство 2 2 5
2 0 .0 4 .0 1 Т ехн осф ерн ая  безопасность 19

2 1 .0 4 .0 2 Зем леустройство  и кадастры 18
2 3 .0 4 .0 2 Н азем н ы е тр анспортно-технологические 2 4
2 3 .0 4 .0 3 Э ксплуатация транспортоно- 3 5
3 8 .0 4 .0 1 Э коном ика 8
3 8 .0 4 .0 2 М ен ед ж м ен т 4

Итого 805



к Приказу Министерства образования и 
науки Донецкой Народной Республики 
от 09.06.2021 № 520 (в редакции Приказа 
Министерства образования и науки 
Донецкой Народной Республики 
о т _______  2021 № ' ■

Приложение 6

Распределение Государственному образовательному учреждению высшего 
профессионального образования "Донецкий институт железнодорожного транспорта" 

контрольных цифр приема на обучение по основным профессиональным 
образовательным программам высшего образования (программам бакалавриата, 

специалитета, магистратуры) за счет бюджетных ассигнований Республиканского
бюджета Донецкой Народной Республики 

на 2021-2022 учебный год

К о д  и  н а п р а в л е н и е  н а п р а в л е н и я  п о д г о т о в к и  
(с п е ц и а л ь н о с т ь )

В ы д е л е н и е  к о н т р о л ь н ы х  ц и ф р  п р и е м а

к о д н азв ан и е
О ч н а я  ф о р м а  

о б у ч е н и я

З а о ч н а я  ф о р м а  

о б у ч е н и я

О ч н о - з а о ч н а я  

ф о р м а  о б у ч е н и я

0 9 .0 3 .0 2 И н ф о р м а ц и о н н ы е  с и с т е м ы  и  т е х н о л о ги и
2 4

3 8 .0 4 .0 1 Э к о н о м и к а 5
2 3 .0 5 .0 3 П о д в и ж н о й  с о с т а в  ж е л е зн ы х  д о р о г 21
2 3 .0 5 .0 4 Э к с п л у а т а ц и я  ж е л е зн ы х  д о р о г 18

2 3 .0 5 .0 5 С и с т е м ы  о б е с п е ч е н и я  д в и ж е н и я  п о е зд о в 4 9

2 3 .0 5 .0 6
С т р о и т е л ь с т в о  ж е л е зн ы х  д о р о г , м о с т о в  и 
т р а н с п .т о н н е л е й

14

И т о г о 131



к Приказу Министерства образования и 
науки Донецкой Народной Республики 
от 09.06.2021 № 520 (в редакции Приказа 
Министерства образования и науки 
Донецкой Народной Республики 
от У У  2021 № Л

Приложение 7

Распределение Государственному образовательному учреждению высшего 
профессионального образования "Горловский институт иностранных языков" 

контрольных цифр приема на обучение по основным профессиональным 
образовательным программам высшего образования (программам бакалавриата, 

специалитета, магистратуры) за счет бюджетных ассигнований Республиканского
бюджета Донецкой Народной Республики 

на 2021-2022 учебный год

К о д  и  н а п р а в л е н и е  н а п р а в л е н и я  п о д г о т о в к и  

(с п е ц и а л ь н о с т ь )
В ы д е л е н и е  к о н т р о л ь н ы х  ц и ф р  п р и е м а

к о д н а зв а н и е
О ч н а я  ф о р м а  

о б у ч е н и я

З а о ч н а я  ф о р м а  

о б у ч е н и я

О ч н о - з а о ч н а я  

ф о р м а  о б у ч е н и я

3 7 .0 3 .0 1 П с и х о л о г и я 2 2

4 4 .0 3 .0 1 П е д а г о г и ч е с к о е  о б р а зо в а н и е 2 8

4 5 .0 3 .0 1 Ф и л о л о г и я 8 0

4 5 .0 3 .0 2 Л и н г в и с т и к а 10

3 7 .0 4 .0 1 П с и х о л о г и я 10

4 4 .0 4 .0 1 П е д а г о г и ч е с к о е  о б р а зо в а н и е 18

4 5 .0 4 .0 1 Ф и л о л о г и я 2 6

4 5 .0 4 .0 2 Л и н г в и с т и к а 4

И т о г о 1 9 8



к Приказу Министерства образования и 
науки Донецкой Народной Республики 
от 09.06.2021 № 520 (в редакции Приказа 
Министерства образования и науки 
Донецкой Народной Республики 
от ' - 2021 № )

Приложение 9

Распределение Государственному образовательному учреждению высшего 
профессионального образования "Донбасская аграрная академия" контрольных цифр 
приема на обучение по основным профессиональным образовательным программам 

высшего образования (программам бакалавриата, специалитета, магистратуры) за счет 
бюджетных ассигнований Республиканского бюджета Донецкой Народной Республики

на 2021-2022 учебный год

К о д  и  н а п р а в л е н и е  н а п р а в л е н и я  п о д г о т о в к и  
(с п е ц и а л ь н о с т ь )

В ы д е л е н и е  к о н т р о л ь н ы х  ц и ф р  п р и е м а

к о д н а зв а н и е
О ч н а я  ф о р м а  

о б у ч е н и я

З а о ч н а я  ф о р м а  

о б у ч е н и я

О ч н о - з а о ч н а я  

ф о р м а  о б у ч е н и я

3 5 .0 3 .0 1 Л е с н о е  д е л о 17

3 5 .0 3 .0 4 А гр о н о м и я 31

3 6 .0 3 .0 1 В е т е р и н а р н о -с а н и т а р н а я  эк с п е р т и за 10

3 6 .0 3 .0 2 З о о т е х н и я 2 4

3 7 .0 3 .0 1 П с и х о л о г и я 10

3 5 .0 4 .0 4 А г р о н о м и я 10

3 6 .0 4 .0 2 З о о т е х н и я 5

3 6 .0 5 .0 1 В е т е р и н а р и я 5 0

Итого 157



к Приказу Министерства образования и 
науки Донецкой Народной Республики 
от 09.06.2021 № 520 (в редакции Приказа 
Министерства образования и науки 
Донецкой Народной Республики 
о т __________ 2021 № ___ )

Распределение Автомобильно-дорожному институту Государственного 
образовательного учреждения высшего профессионального образования "Донецкий 
национальный технический университет" контрольных цифр приема на обучение по 
основным профессиональным образовательным программам высшего образования 

(программам бакалавриата, специалитета, магистратуры) за счет бюджетных 
ассигнований Республиканского бюджета 

Донецкой Народной Республики 
на 2021-2022 учебный год

Приложение 10

К о д  и н ап р авл ен и е н аправления подготовки  
(сп ец и альн ость)

В ы д е л е н и е  к о н т р о л ь н ы х  ц и ф р  п р и е м а

код название
О ч н а я  ф о р м а  

о б у ч е н и я

З а о ч н а я  ф о р м а  

о б у ч е н и я

О ч н о - з а о ч н а я  

ф о р м а  о б у ч е н и я

0 8 .0 3 .0 1 С тр о и тел ьство 1
0 9 .0 3 .0 2 И н ф о р м ац и о н н ы е  си стем ы  и тех н о л о ги и

8

2 0 .0 3 .0 1 Т ех н о сф ер н ая  безоп асн о сть 5

2 3 .0 3 .0 1 Т ех н о л о ги я  тр ан сп о р тн ы х  п р оц ессов 2 4
2 3 .0 3 .0 3 Э ксплуатация тр ан сп о р то н о -тех н о л о ги ч  

м аш ин  и ком плексов 2 0

3 8 .0 3 .0 5 Б и зн ес -и н ф о р м ати ка 5
0 8 .0 4 .0 1 С тр о и тел ьство 4
0 9 .0 4 .0 2 И н ф орм . си стем ы  и техн ологи и 8
2 0 .0 4 .0 1 Т ех н о сф ер н ая  безоп асн о сть 2

2 3 .0 4 .0 1 Т ех н о л о ги я  тр ан сп о р тн ы х  п р оц ессов 14
2 3 .0 4 .0 3 Э ксплуатация тран сп о р то н о - 

тех н о л о ги ч ески х  м аш ин и ком плексов 15

3 8 .0 4 .0 2 М ен ед ж м ен т 10
3 8 .0 4 .0 5 Б и зн ес -и н ф о р м ати ка 8

0 8 .0 5 .0 2
С тр о и тел ьство , эксплуатация, 
во сстан о вл ен и е и тех н и ческ о е  п р и кр ы ти е 
ав то м о б и л ьн ы х  до р о г, м остов  и  тон н елей

3

2 3 .0 5 .0 1
Н азем н ы е тр ан сп о р тн о -тех н о л о ги ч ески е  
средства 2

1 2 9


